
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
   

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  
 � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � 	 
 � 
 � � �

Р e г .  
Б р .  

Н а з и в  а к т а  С т р .  

4 3 .  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � 9 4  

4 4 .  � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � 9 4  

4 5 .  � � � � � � � � � � � � � " # � � � $ � � � � � � � � � � % $ � & � � � � � � � � � � �  � 9 4  

4 6 .  � � � � � � � � � $ � ' � $ � � � � � � � � � � � � ! � � � � � � � � � � � � � � � 9 5  

4 7 .  
� � � � � � � �  � ( � � � � � � � � � � � ) � � �  � ( � � � � $ � � ! � � � ! � � % � � �� � � � � � � � � �  � 9 5  

4 8  
� � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � $ � � � " # � � � $ � ! � � � � � � � *� ! � � � � � � � � � � � ! � � � ( � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � 9 6  

 

 � � � � + , 
 - . 
 - 	 � � � � � � � � 	 
 � 
 � � �
Р e г .  
Б р .  

Н а з и в  а к т а  С т р .  

4 9 .  
� � � � � � � � $ # � � & � � � � � � � � � � � � $ � � � � � � � � � # � % � � �� � � � � � $ � ! � � � / � � � � � " � � � 9 6  

5 0 .  
� � � � � � � � $ # � � & � � � � � � � � � � � � $ � � � � � � � � � # � % � � �� � � � � � $ � ! � * � % � $ � � 0 � � 1  � 9 7  

5 1 .  
� � � � � � � � $ # � � & � � � � � � � � � � � � $ � � � � � � � � � # � % � � �� � � � � � $ � ! � � � � � � � � � � � � ! � � � * � � � �  � ( � 9 7  � � � � + , � 2 , 
 3 
 	 � 4 � , 4 � 	 � � � � � � 	 
 � 
 � � �

Р e г .  
Б р .  

Н а з и в  а к т а  С т р .  

5 2 .  
� � � � � � � � � � � � � $ � � � � � $ � � � � � ! � % � �  � ( � � � � � � � � � � �  �

9 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

Година :    XLV Цена броја: 

 
Број   11 

 
О  Џ  А  Ц  И 

30. МАРТ  2010 . ГОДИНЕ 
300,00 динара 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 94  

43. На основу члана 32. став 1 .  
тачка 12. и члана 43.  став 1. Закона 

о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/07), 39. став 1.  

тачка 13. и члана 55. став 1. Статута 

општине Оџаци („Службени лист 
општине Оџаци“ број 17/08) и члана 

26.,  27. и 28.Пословника Скупштине 

општине Оџаци („ Службени лист 

општине Оџаци“ број 20/08) 

Скупштина општине Оџаци,  на 2 .  

седници, одржаној 29.03.2010.  

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 

 

I 

 

   ПРЕДРАГ ЦВЕТАНОВИЋ из 

Оџака, бира се за  председника 

општине Оџаци,  почев од 

29.03.2010. године.  

 

II 

 

 Мандат председника општине 

Оџаци траје четири године. 
 

III 

 

 Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-27/2010-II 
Дана: 29.03.2010.  године 

О Џ А Ц И    

    Председник Скупштине,  
дипл правник Снежана Седлар,с.р. 

 

 

44. На основу члана 32. став 1 .  
тачка 12.  и 43. став 4. у вези члана 

1. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 
129/07),  члана 39.  став 1.  тачка 13. и  

члана 55. став 4. у вези члана 1.  

Статута општине Оџаци („Службени 
лист општине Оџаци“ број 17/08) и  

члана 26.,  27.,  и 29.  Пословника 

Скупштине општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ 

број 20/08) Скупштина општине 

Оџаци, на 2.  седници,  одржаној   

29.03.2010. године,  доноси 

 Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

  Др Ђорђе Богдановић из   

Каравукова,  бира се за  заменика 
председника општине Оџаци,  почев 

од 29.03.2010. године. 

 

II 

 Мандат заменика председника 

општине Оџаци траје четири године. 
 

III 

 Ово Решење објавити у 
«Службеном листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-28/2010-II 

Дана:29.03.2010.  године 

О Џ А Ц И  

      

Председник Скупштине, 

дипл правник Снежана Седлар,с.р. 

 

 

45. На основу члана 32. став 1.  

тачка 12. и 45. став 1. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07) члана 39.  

став 1. тачка 13. и члана 58. став 1.  

Статута општине Оџаци („Службени 

лист општине Оџаци“број 17/08) и 

члана 26.,  27.  и 30. став 1.  

Пословника Скупштине општине 

Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број  20/08), Скупштина 
општине Оџаци, на 2 . седници,  

одржаној 29.03.2010. године,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ЧЛАНОВА  

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 У Општинско веће општине 

Оџаци бирају се:    

1.  Анђелковић Давор  из Оџака, 
2.  Димитријевић др Влада из Оџака, 

3.  Марковић Верољуб из Оџака, 

4.  Маливук Радмила из Оџака, 
5.Орлић Милан из Бачког Брестовца,  

6.  Станисављевић Милош из Оџака, 

7.  Шћепановић Данило из Раткова.  

 

 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 95  

II 

 Мандат чланова Општинског 
већа општине Оџаци траје четири 

године, почев од 29.03.2010.  године. 

 

III 

 Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број:02-29/2010-II 

Дана:29.03.2010. године 

 О Џ А Ц И 
 Председник Скупштине,  

дипл. правник Снежана Седлар,с.р. 

 

     

46. На основу члана  43.  став 5. и  
члана 45. став 8. Закона о локалној  

самоуправи («Сл.гласник РС»,  

бр.129/07) члана  56. став 1.  и  

члана 59. став 2. Статута општине 

Оџаци  («Сл.лист општине Оџаци»,  

бр.17/08) )  и члана 32. Пословника 

Скупштине општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци 
“број 20/08), Скупштина општине 

Оџаци, на 2.  седници,  одржаној  

29.03.2010.  године,  доноси следеће 

 

Р  Е Ш Е Њ Е 

 
I  

 Утврђује се  да је престао 

мандат одборницима Скупштине 

општине Оџаци: 

1.  Цветановић Предрагу,   

избором за председника општине 

Оџаци, 

2.  Богдановић др Ђорђу,  
избором за заменика председника 

општине Оџаци, 

3.  Анђелковић Давору,  

избором за члана Општинског већа 

општине Оџаци, 

4.  Марковић Верољубу,  

избором за члана Општинског већа 

општине Оџаци, 

5.  Димитријевић др Влади,  

избором за члана Општинског већа 
општине Оџаци.   

 

II  

Ово решење доставити  

Изборној комисији општине Оџаци 

ради спровођења поступка доделе 

мандата новим одборницима у 

складу са законом и подносиоцима 

изборних листа са чије листе је био  

 

изабран одборник коме је престао 

мандат, ради додељивања мандата 
новом одборнику. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 

 

Број:02-30/2010-II 
Дана:29.03.2010.  године 

О Џ А Ц И 

 Председник Скупштине, 

дипл.  правник Снежана Седлар,с.р. 

 

47. На 2.  седници Скупштине 

општине Оџаци одржаној дана 

29.03.2010. године констатовано је  

да је избором Извршних органа 
општине Оџаци престала функција 

Привременом органу општине 

Оџаци за вршење текућих и 
неодложних послова из надлежности 

Општинског већа и председника 

општине, у складу са чланом 3.  

Одлуке о распуштању СО Оџаци и 

образовању Привременог органа 

општине Оџаци („Сл..гласник РС“ 

бр. 68/09) из  којих разлога,   

председнику Привременог органа 

општине Оџаци Марковић Верољубу 
и члановима Привременог органа 

Ћук Милану, Богдановић др Ђорђу,  

Пејчић Милошу, Кошутић др 

Владимиру и секретару Лепојић 

Милоју престаје функција 

председника односно чланова и 

секретара Привременог органа 

општине Оџаци конституисањем 

скупштине општине Оџаци и 

избором извршних органа општине 
Оџаци.   

Истовремено престаје и 

функција члановима радних тела 
Привременог органа Комисије за 

статутарна питања, организацију и 

нормативна акта,   Савета за 
финансије, друштвене делатности,  

урбанизам, комунално-стамбене 

делатности и заштиту живонте 

средине и Комисије за кадровска,  

административна питања и радне 

односе. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:06-25-1/2010-II 

Дана:29.03.2010.  године 

О Џ А Ц И 
Председник Скупштине, 

 дипл.правник Снежана Седлар,с.р. 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 96  

48 .  На основу члана 36.  став 1.  
Закона о локалној самоуправи  

(«Сл.гласник РС», бр.129/07), члана 
44. став 1 . Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци»,  

бр.17/08), члана 46. Пословника 
Скупштине општине Оџаци  

(«Сл.лист општине Оџаци»,  

бр.20/08), Скупштина општине 

Оџаци, на 2.  седници,  одржаној  

29.03.2010. године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ    

ЧЛАНОВА МАНДАТНО – 

ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I  

 Марковић Верољуб и Влада 

Димитријевић разрешавају се 

дужности чланова Мандатно – 

имунитетске комисије Скупштине 

општине Оџаци, даном доношења 

овог Решења. 
 

I I  

 Изабела Шерић и Биљана 

Цекић бирају се за чланове 

Мандатно – имунитетске комисије  
Скупштине општине Оџаци, даном 

доношења овог Решења. 

 

III 

 Овим Решењем врши се 

измена Решења о избору Мандатно  

имунитетске комисије Скупштине 

општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци», бр.09/2010).  
Ово Решење  објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

  

Број:02-31/2010-II  

Дана: 29.03.2010.  године 

О Џ А Ц И 

 Председник Скупштине,  

Дипл.правник Снежана Седлар, с.р.  

 

 

49. На основу члана 44. став 1 .  
тачка 5.  Закона о локалној  

самоуправи («Службени лист РС»,  

број 129/07) и члана  57. став 1.  
тачка 8. Статута општине Оџаци 

(«Службени лист  општине Оџаци» 

бр 17/08), Председник општине 

Оџаци доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

ОВЛАШЋУЈУ СЕ се  лица за 

пуноважно потписивање и 
располагање средствима на 

следећим жиро рачунима: 

1.  840-84640-57 „Буџет општине 
Оџаци“ Цветановић Предраг;  

Богдановић Ђорђе и Ковачевић 

Драган, појединачно;  

2.  840-727804-89 „Депозит од 

лицитације Оџаци“ Цветановић 

Предраг, Богдановић Ђорђе и 
Ковачевић Драган, појединачно; 

3.  840-1354740-14 „Средства 

заједничке потрошње буџета 
општине Оџаци“ Цветановић 

Предраг, Богдановић Ђорђе и 

Ковачевић Драган, појединачно; 
4.  840-2277740-73  „Фонд за 

учешће финансирања ЛАП Рома 

Оџаци“ Цветановић Предраг,  

Богдановић Ђорђе и Ковачевић 

Драган, појединачно;  

5.  840-224505-84  
„Консолидовани рачун трезора “ и  

подрачунима: 

-  210 – пласмани банака, 
-  211 – Интерни пласмани,  
-  212 – Међутрезорска позајмица,   

-  213 – Орочени депозит код банака, 
Цветановић Предраг, Богдановић 

Ђорђе и Ковачевић Драган,  

појединачно; 

6.  840-588741-81 „Средства 

солидарности СО Оџаци “  

Цветановић Предраг, Богдановић 

Ђорђе и Ковачевић Драган,  
појединачно; 

 

II 
Овера горе наведених потписа 

вршиће се печатом следеће 

садржине: 

-  Република Србија, 

-  АП Војводина,  

-  Општина Оџаци, 

-  Председник општине,  

У средини печата је грб Републике 

Србије. 
Печат има облик круга,  

пречника 50мм. Текст печата је  

исписан на српском језику,  
ћириличним писмом и ннана 

мађарском и словачком језику и 

писму. 
 

 

 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 97  

III 

Доношењем овог Решења 
престају да важе Решења број:  02-

90/2009 од 09.11.2009; Решење број:  

03-1-72/2005 од  02.06.2005. 
 

IV 

Ово Решење ступа на снагу  
од дана доношења и објавиће се  у  

«Службеном листу општине Оџаци».  

 

Број:  03-1-4/2010-I 

Дана,  30.03.2010  год. 

ОЏАЦИ 
Председник општине,  

Предраг Цветановић,с.р . 

 

50.  На основу члана 44.  став 1.  
тачка 5. Закона о локалној  
самоуправи («Службени лист РС»,  

број 129/07) и члана  57. став 1.  

тачка 8. Статута општине Оџаци 

(«Службени лист  општине Оџаци» 

бр 17/08), Председник општине 

Оџаци доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  
ОВЛАШЋУЈУ СЕ се  лица за  

пуноважно потписивање и  

располагање средствима на 
подрачуну број 840-2259740-44 

КРТ-а Оџаци за посебне намене- 

Општинска управа Оџаци «УГОВОР-

УНХЦР»  код Управе за трезор 

филијала Сомбор. 

II 

За пуноважно потписивање и 

располагање средствима овлашћују 

се:  Ковачевић Драган и Детковић 
Јелена. 

 

I II 

Овера горе наведених потписа 

вршиће се печатом следеће 

садржине: 

-  Република Србија, 

-  АП Војводина, 

-  Општина Оџаци, 

-  Председник општине,  
У средини печата је грб  

Републике Србије. 

Печат има облик круга,  
пречника 50мм. Текст  печата је  

исписан на српском језику,  

ћириличним писмом и на мађарском 

и словачком језику и писму. 

 

 

 

I II 

Доношењем овог Решења 
престајe да важе Решење број:  02-

87/2009 од 09.11.2009. 

IV 
Ово Решење ступа на снагу  

од дана доношења и објавиће се  у 

«Службеном листу општине Оџаци».  
 

Број:  03-1-5/2010-I 

Дана, 30.03.2010  год. 

ОЏАЦИ 

Председник општине,   

Предраг Цветановић, с.р . 
 

 

51. На основу члана 44. став 1.  

тачка 5. Закона о локалној  
самоуправи («Службени лист РС»,  

број 129/07) и члана  57. став 1.  

тачка 8. Статута општине Оџаци 

(«Службени лист општине Оџаци» 

бр 17/08), Председник општине 

Оџаци доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 
ОВЛАШЋУЈУ СЕ се  лица за  

пуноважно потписивање и 

располагање средствима на 
подрачуну број 840-2193740-67 

КРТ-а Оџаци за посебне намене-

донације УНДП пројекат « смањење 

угрожености Рома у Србији» код 

Управе за трезор филијала Сомбор. 

II 

За пуноважно потписивање и 

располагање средствима овлашћују 

се:Ковачевић Драган и Детковић 

Јелена. 

III 

Овера горе наведених потписа 

вршиће се печатом следеће 
садржине: 

-  Република Србија, 

-  АП Војводина,  

-  Општина Оџаци, 

-  Председник општине,  

У средини печата је грб 
Републике Србије.  

Печат има облик круга,  

пречника 50мм. Текст печата је  
исписан на српском језику,  

ћириличним писмом и на мађарском 

и словачком језику и писму. 
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 98  

III 

Доношењем овог Решења 
престајe да важе Решење број:  02-

88/2009 од 09.11.2009.  

 
IV 

Ово Решење ступа на снагу  

од дана доношења и објавиће се  у  
«Службеном листу општине Оџаци».  

 

Број:  03-1-6/2010-I 

Дана,  30.03.2010  год. 

ОЏАЦИ 

Председник општине,   
Предраг Цветановић,с.р . 

 

 

52.  На основу члана 57. став 1.  
тачка 12. и члана 121. Статута 

општине Оџаци („Сл.лист општине 

Оџаци“ бр.17/08), )  и члана 2.  и  3.  

Одлуке о распуштању Скупштине 

општине Оџаци и образовању 

Привременог органа општине Оџаци 

(«Сл. гласник РС“ бр. 68/09 )  

Привремени орган општине Оџаци,  

на 48. седници, дана 26.03.2010.  
године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

МИГРАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 Образује се Савет за  

миграције општине Оџаци са циљем  

унапређења положаја избеглих и 

интерно расељених лица која живе 

на територији општине Оџаци. 

 

II 

 У Савет се именују:  

1.Пејчић Милош,  за председника,  
2.Јанић Жељко,   за члана, 

3.Плећаш Душан,  за члана, 

4.Божичић Зоран,  за члана,  

5.Мандић Милка,  за члана, 

6.Ђушић Душан,  за члана, 

7.Свилар Роберт,   за члана,  
8.Радивојевић Раде,  за члана и 

9.Орлић Милан, за члана 

 
 Стручне и административно-

техничке послове за потребе Савета 

обављаће Одељење за друштвене 
делатности.  

 

III 

 Задаци Савета су:  

- анализа приоритетних 

потреба избеглих и интерно 
расељених лица, анализа постојећих 

ресурса за задовољење тих потреба 

и дефинисање циљева и активности 
којима ће се постићи унапређење 

положаја ових лица, 

- управљање процесом 
имплементације акционог плана, 

- сарадња са Комесеријатом 

Републике Србије и прибављању  

додатних финансијских средстава  

за унапређење положаја ових лица, 

- обавља и друге послове ради 

реализације циљева и задатака ради 

којих је образован. 

 

 

IV 

 Ово Решење објавити у 

„Службеном листу општине Оџаци“ 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-24/2010 

Дана:26.03.2010.године 
О Џ А Ц И 

    

Председник Привременог органа, 
  Верољуб Марковић,с.р. 

� � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � 
 	 
 	 � � � � � � 	 � � � � 
 �  � ! � 
 � � � � 
 	 
 � � � � � 	 � 
 � � � � � " 
 � 
 �  	 
 � � � � � ! 
 � 
 � 
 � 
 	 
 � � � � � 	 � 
 � � � # � 
 � � � � 	 " # 	 � 	 � � �� � � " � � !  $ � � 	 % � � � 
 	 % � & � 
 " � � � 
  	 � 
 � � � ! � � � $ � ' 
 % � 	 � 
 � � 	 % � ( � � � � � ) 	 �  * � � + , + ( � - ( � � � ) 
 ! �  * � � + , + ( � - � . /  � � 
 $ 
 
  � � " 
 � 
 � � � � � 
 �  � � � 
 � � $ � � 
 ! 
 � # 	 " � � 0 
 
 � � � 
 � 
 � 
  ( � � � � � � � " � � 
 � 
1 2 3 4 5 3 6 7 8 9 : 6 ; 3 < = ; > 6 = 8 ? @ A B 5 @ A C A B 5 D E 2 : F 3 G < H < I 8 J < = 6 4 ; G = 2 9 < 4 J 6 K 2


